⁶ Јирген Кока, *О историјској науци, огледи*, избор Јирген Кока и Андреј Митровић, Београд, 1994, 162.

⁷ Радован Самарџић, *Идеје за српску историју*, Београд, 1989, 196.

⁸ Чедомир Попов, „Јован Ристић у српско-турским ратовима 1876-1878”, зборник *Живот и рад Јована Ристића*, Београд, 1985, 59.

⁹ *Дневник Емила Цвејића професора I-II, 1923-1929*, Архив САНУ 14475, 71.

¹⁰ Андреј Митровић, *Неистовојности проучаваоца и проучаваног, најмине о субјектну и објектну исцраживања историје*, „Историјски часопис САНУ”, књ. XL-XLI, Београд, 1993-1994, 283.

¹¹ Владета Јеротић, *Дарови наших рођака, психолошки огледи из домаће књижевности*, II, Београд, 1993, 31.